
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 관광과 ~ 관광과

부서: 관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광인프라구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광과 15,807,215 11,797,474 4,009,741

광          2,800,000 2,800,000 0

기            131,569 33,532 98,037

도          1,038,083 1,031,714 6,369

시         11,837,563 7,932,228 3,905,335

관광진흥 12,289,806 8,245,911 4,043,895

광          1,500,000 1,500,000 0

기            131,569 33,532 98,037

도            648,083 641,714 6,369

시         10,010,154 6,070,665 3,939,489

관광인프라구축 1,617,655 1,701,069 △83,414

도            120,000 120,000 0

시          1,497,655 1,581,069 △83,414

관광시설 설치 및 관리 442,260 441,260 1,000

도            120,000 120,000 0

시            322,260 321,260 1,000

201 일반운영비 35,330 34,330 1,000

02 공공운영비 34,760 33,760 1,000

  ▣공공요금 및 제세                22,150             21,150            1,000  경정22,150,000원

유원지 관리 352,689 351,689 1,000

201 일반운영비 42,625 41,625 1,000

02 공공운영비 7,925 6,925 1,000

  ▣공공요금 및 제세                 3,425              2,425            1,000  경정3,425,000원

자연예술랜드 조성 57,086 62,500 △5,414

401 시설비및부대비 57,086 62,500 △5,414

01 시설비 42,086 47,500 △5,414

  ▣자연예술랜드 기본계획 및 타당성 조사 용역
               42,086             47,500          △5,414      경정42,086,000원

내도공곶이 생태공원조성 0 20,000 △20,000

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

  ▣내도공곶이 생태공원조성 타당성조사 용역
                    0             20,000         △20,000      경정0원

생태문화회랑 조성 0 20,000 △20,000

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

  ▣생태문화회랑 조성 타당성조사 용역                     0             20,000         △20,000  경정0원

노을이 물드는 거리 조성 461,500 501,500 △40,000

401 시설비및부대비 461,500 501,500 △40,000

01 시설비 460,000 500,000 △40,000

  ▣노을이 물드는 거리 조성사업 토지매입비
              460,000            500,000         △40,000      경정460,000,000원
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부서: 관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광홍보 1,243,705 993,802 249,903

기            131,569 33,532 98,037

도             78,083 71,714 6,369

시          1,034,053 888,556 145,497

관광안내소 운영 415,437 217,818 197,619

기             97,819 21,432 76,387

도              7,013 7,314 △301

시            310,605 189,072 121,533

101 인건비 170,436 177,334 △6,898

기             18,702 21,232 △2,530

도              7,013 7,314 △301

시            144,721 148,788 △4,067

04 기간제근로자등보수 170,436 177,334 △6,898

  ▣문화관광해설사(4대의무보험포함)
               45,391             52,300          △6,909      경정45,391,000원

기             18,182 20,716 △2,534

도              6,753 7,056 △303

시             20,456 24,528 △4,072

  ▣문화관광해설사 근무복 구입
                4,301              4,290               11      경정4,301,000원

기                520 516 4

도                260 258 2

시              3,521 3,516 5

201 일반운영비 18,401 16,484 1,917

기              2,117 200 1,917

시             16,284 16,284 0

01 사무관리비 3,887 1,970 1,917

  ▣일반수용비(문화관광해설사 도서구입)
                  207                200                7      경정207,000원

기                207 200 7

  ▣운영수당(문화관광해설사 외국어 능력배양)
                1,910                  0            1,910      1,910,000원

기              1,910 0 1,910

401 시설비및부대비 211,600 19,000 192,600

기             77,000 0 77,000

시            134,600 19,000 115,600

01 시설비 211,600 19,000 192,600

  ▣거제관광안내소 조경사업                17,600             19,000          △1,400

  ▣거가대교 관광안내소 설치                40,000                  0           40,000

  ▣관광안내소 개보수 사업               154,000                  0          154,000

  경정17,600,000원

  40,000,000원

  154,000,000원

기             77,000 0 77,000

시             77,000 0 77,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

  ▣거가대교 관광안내소 물품구입                10,000                  0           10,000  10,000,000원

관광홍보서비스 개선 828,268 775,984 52,284
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부서: 관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             33,750 12,100 21,650

도             71,070 64,400 6,670

시            723,448 699,484 23,964

201 일반운영비 501,810 471,810 30,000

기              7,350 7,350 0

도              3,150 3,150 0

시            491,310 461,310 30,000

01 사무관리비 444,700 414,700 30,000

  ▣일반수용비               421,000            391,000           30,000

    ◎전국 옥외광고물 및 관광홍보물 제작
              245,000            215,000           30,000        경정245,000,000원

401 시설비및부대비 216,384 194,100 22,284

기             26,400 4,750 21,650

도             67,920 61,250 6,670

시            122,064 128,100 △6,036

01 시설비 215,484 193,200 22,284

  ▣블루시티투어버스 승강장 설치
               19,484             40,000         △20,516

  ▣관광안내 표지판 설치                52,800             10,000           42,800

      경정19,484,000원

  경정52,800,000원

기             26,400 4,750 21,650

도              7,920 1,250 6,670

시             18,480 4,000 14,480

관광지 조성 4,914,000 1,014,000 3,900,000

거가대교 관광지 조성 4,914,000 1,014,000 3,900,000

401 시설비및부대비 4,914,000 1,014,000 3,900,000

01 시설비 4,900,000 1,000,000 3,900,000

  ▣거가대교 관광지 조성사업 토지매입비
            4,900,000          1,000,000        3,900,000      경정4,900,000,000원

관광축제 869,696 892,290 △22,594

지역관광축제 352,186 370,700 △18,514

307 민간이전 75,065 90,000 △14,935

04 민간행사보조 75,065 90,000 △14,935

  ▣거제도봄꽃&숭어축제                25,065             40,000         △14,935  경정25,065,000원

401 시설비및부대비 196,421 200,000 △3,579

01 시설비 196,421 200,000 △3,579

  ▣대금산 진달래축제 연접 토지매입비
              166,421            170,000          △3,579      경정166,421,000원

해양스포츠 바다로 세계로 축제 517,510 521,590 △4,080

401 시설비및부대비 12,670 16,750 △4,080

01 시설비 7,920 12,000 △4,080

  ▣바다로세계로행사관련 시설 정비
                7,920             12,000          △4,080      경정7,920,000원

유적공원 3,370,696 3,400,806 △30,110
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부서: 관광과
정책: 유적공원
단위: 포로수용소 유적공원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광          1,300,000 1,300,000 0

도            390,000 390,000 0

시          1,680,696 1,710,806 △30,110

포로수용소 유적공원 2,839,900 2,869,900 △30,000

광          1,300,000 1,300,000 0

도            390,000 390,000 0

시          1,149,900 1,179,900 △30,000

유적공원 관리 238,000 268,000 △30,000

401 시설비및부대비 230,000 260,000 △30,000

01 시설비 230,000 260,000 △30,000

  ▣포로수용소유적공원 정비                     0             30,000         △30,000  경정0원

대통령 생가 106,796 106,906 △110

대통령 생가 관리 86,796 86,906 △110

405 자산취득비 11,890 12,000 △110

01 자산및물품취득비 11,890 12,000 △110

  ▣대통령기록전시관내 물품구입
               11,890             12,000            △110      경정11,890,000원

행정운영경비(관광과) 146,713 150,757 △4,044

인력운영비 89,431 94,655 △5,224

인력운영비 89,431 94,655 △5,224

101 인건비 85,381 90,605 △5,224

01 보수 56,311 54,684 1,627

  ▣시간외근무수당                56,311             54,684            1,627  경정56,311,000원

03 무기계약근로자보수 29,070 35,921 △6,851

  ▣대통령생가 관리요원(2명)                29,070             35,921          △6,851

    ◎기본급                13,226             17,226          △4,000

    ◎상여금                 4,409              5,742          △1,333

    ◎연장근무수당                 2,000              2,972            △972

    ◎근속가산금                 1,177              1,723            △546

  경정13,226,000원

  경정4,409,000원

  경정2,000,000원

  경정1,177,000원

기본경비 57,282 56,102 1,180

기본경비 57,282 56,102 1,180

201 일반운영비 26,055 25,778 277

01 사무관리비 25,180 24,903 277

  ▣급량비                 9,587              9,310              277  경정9,587,000원

202 여비 31,227 30,324 903

01 국내여비 31,227 30,324 903

  ▣관광과 업무추진                31,227             30,324              903  경정31,227,000원

- 4 -


